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 برنامج الشفافية وحماية المال العام     

 
 ت

اء  اسم المتعاقد المواصفـات المبلغ رقم الطلبية رقم امر الشر
 مدة العقد

1.  
5020 

 

12/2009 292 390.0€ 
Spare parts for steam 

turbine item 1050 
 بغداد

60 

 

 أسبوع

2.  
5123 

 
45/2011 $925,200 

COMBINED SLUDGE 
SUCTION & HIGH-

PRESSURE JETTING 
 نوافذ الأعمار

 يوم 170-230

3.  

5174 
 

44/2012 
 

578.327$ 
 

TANK GAUGING SYSTEM 

 
 

Endress + Hauser 

 
 

 يوم 288

4.  
5203 

 
69/2013 

 

2.218.415$ 

Three complete 
small volume prover 

( trailer mouted ) 

 

CDT 

 

 

 يوم  336

5.  
5247 

 
145/2014 

$7,700,259 
 

SPARE PARTS FOR CDU3 PROKOP ENGINEERING 
 -يوم 480

 يوم 540

6.  
5290 
 

396 /2017 
 

$ 1,355,112 
Complete cross –flow 
micro sand filtaration 

system 
OGC 

 يوم 300-360
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7.  
5322 

 
293/2016 

 
908,241 $ 

Environmental pollution 
instrument 

 مشارق بغداد

90-180 

 يوم

8.  
5324 
 

364/2017 
 

 
 

1,567,144.70$ 
 

مواد احتياطية للتوربينات 
 البخارية

كة العالمية   IDCالشر

360-420 

 يوم

9.  

5354 
 

474/2018 
 

492.524$ 
Spare parts for screw 

compressor No(3501 A,B) 
كة بابل لتجارة أجهزة  شر
 الطاقة والوكالات التجارية

 يوم 360-420

10.  

5355 
 

452/2018 
 

243.835.34$ 
Spare part for 

refrigeration unit with 
screw compressor 

كة بابل لتجارة أجهزة  شر
 الطاقة والوكالات التجارية

 يوم 250-615

11.  

5364 
 

436/2018 
 

1.664.000 $ 
Air pollution monitoring 

station 
كة الغلواء للتجارة  شر
 والمقاولات العامة

 يوم  540- 

12.  

5155 62 /2011 $4,944,563.50 
TURN KEY DRUM MAKING 

AND FILING FACTORY 
GOLDEN AXE 

6 
-8 

-10 
 اشهر

13.  

 ديالي للتجارة تحديث سيطرة الدهون $5,400,000 2011/ 75 5145

 
10-18 

 شهر 
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14.  

4956 
 

9/2008 $37,800,000.00 

Turn key project for 

waste water 

treatment 

plant capacity 
2000M3/H 

كة الاليس  شر

 /شهر 15

15.  

5097 

 
 

44 /2011 
 

$650,000 
 

 
 نصب وفحص وتشغيل عدادات

 
 التنمية

24 
 
 اسبوع

16.  

5243 
 

244 /2015 
 

 المبلغ الكلي +
 اصبح ملاحق العقود 

143,487,304$ 
CDU4 Techno export 

1998 

 يوم

17.  

5223 95/2008 15,880,000$ 

Complete 
Demineralization Plant 

   /h3Gross Capacity 300m
             (Turn Key Project ) 

كة المجد للخدمات الكهرو  شر
 ميكانيكية والهندسية

 يوم 900

18.  

5282 
 

336/2016 12.796.000$ 
Complete The Remaining 

Works of The Three 
Existing Boilers 

Internal contracting and 
construction services 

INC 

 يوم 600

19.  

5289 399/2017 9.174.540$ 

Project management 
consultant and 

supervision erection and 
installation. 

Commissioning and 
start/up of isomerization 

Joint venture 
CHEMOPROJEKT, a.s. 

and UNIS.a.s. 

540 

 يوم

20.  

5332 
387/2017 

 
7.133.851.00€ 

SPARE PARTS FOR 
Reforming No3 

UNIS 

 يوم 427-800
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21.  5369 
 

326/2016 
 

536.000$ Control valve for Nigata 
unit 

 يوم  840-300 الحلول العلمية

22.  5420 2020/600 56000$ smart pressure 
transmitter 

كة الحلول   يوم 14 شر

23.  5358 
 

527/2021 
 

234,000 USD  ز وإزالة , تنصيب  ,تشغيل تجهي 
وع تحديث نظام  واختبار لمشر

 النهريةROالسيطرة لوحدة 

MULTIPOWER 
international Limited 

 يوم 180

24.  5375 
 
 

542/2019 
 

1,415,678€ Replacement centrifugal 
pumps for units CDU1 

CDU2 HDSI CRI (without 
motors &base blate )with 

spare parts  

SIGMAINVEST SPOL. S 
R.O 

 يوم 360

25.  5384 
 

551/2019 
 

39,945,600 USD  توفي  طاقة كهربائية بطريقة
 التأجي  

Aggreko 1095 يوم 

26.  5378 
 

523/2019 
 

عداد النفط الخام المستلم من  $ 1,791,620
 أنبوب نهر بن عمر

Endress +Hauser 
international AG 

 يوم 280

27.  5385 
 

587/2020 
 

ي  $ 64,170,20
ز
حامض الهيدروكلوريك الألمان

ز  كلور ايثلي   والبي 
مؤسسة سجى الدولية 
 للوكالات التجارية

ز ورين بروكليوم  120  ايثلي 

 anhydrous HCLيوم  60
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28.  5383 
 

496/2019 
 

684,120 $ Five Guaging System For 
LPG 

كة السيطرة للتوزيعات  شر
 التجارية م.م.ح

 يوم 392

29.  5380 
 

518/2019 
 

2,957,823$ Flow meter skid for 
crude oil at missan 

refinery 

Endress +Hauser 
international AG 

 يوم 365

30.  5362/B 
 

2017/367 
 

444,000 Metal Supply  ي للتجارة كة المنش الذهبى شر
 العامة والوكالات التجارية

 يوم 180

31.  5389/B 
 

2019/547 
 

مواد احتياطية للكابسات  1,497,927$
ددية الجديدة.   الير

كة العالمية للإعمار  الشر
 لمعدات النفط ذ.م.م

يوم من تاريــــخ تفعيل  360
 الاعتماد

32.  5400 
 

236/2021  
 

1,644,743 $ 9 radar tank gauges  المنظومات للخدمات النفطية
 محدودة المسؤولية

من تاريــــخ اصدار  300يوم
 العقد

33.  5403 
 

640/2021  
 

 ارض الابداع للمقاولات العامة مواد كيمياوية $ 496,370
ناشيونال كة بروتيو انير  وشر

 يوم من تفعيل الاعتماد 120

34.  5387 
 

526 /  
2019 

 

ية لوحدة الازمرة $569,000 تقنيات العصر للتجارة العامة  مواد مختيى
وتجارة الاجهزة والمواد 

ية محدودة المسؤولية  المختيى

 يوم من اصدار العقد 120
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35.  5401 
 

2020/602  
 

1,919,000 $ Supply valves and 
reactors 

كة الموازين للتجارة  شر
 والمقاولات العامة

 ديوم من تفعيل الاعتما 180

36.  5399 

 

2021/612  

 

2,098,104 $ Flow metering system for 
alshueiba power plant 

Endress +hauser 
international AG 

 يوم 365

37.  

5359 
 

404/2017 
 

7,579,999.00 USD  ز وجي  وع وحدة النير  SINEGIR SPA مشر

 
500 

 يوم 

38.  

5394 
 

488/2019 
 

UNIS 
 240 495 513 € 
SCOP 
100 582 000 000 
IDQ  

 

CCR &NHT 
UNIS & SCOP 

 )المشاريــــع النفطية(

 
 
1290 

 يوم 
 

39.  

5398 

2021/622 
 950000 $  

 

ز منظومة مضخات  تجهي 
الضغط العالي لوحدة التحلية  

 كاملة مع مواد احتياطية
 

ات  ز بيت المهر للتجارة وتجهي 
 وخدمات حقول النفط

 

 يوم  250
 

40.  

5411 

2020/597 
 204,000 $  

 

ز مضخات ط اردة مركزية تجهي 
 itemع موادها الاحتياطية  م

603 
 

الغالب للوكالات التجارية 
 المحدودة

 

 يوم 270
 

41.  

5406 

2022/705 
  يورو 291,625,000 

 

ز مواد احتياطية لمضخات  تجهي 
وحدات التدوير )وصلات 

 رابطة(
 

ي باور الدولية
ق ا-مالبر لشر

 الأوسط
 

 يوم 360
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42.  

5415 

2019/524 

620000 $ 
 

 2مية عدد/ كيلات حج
 

METron Energy 
Applications S.A 

 
 

 يوم 180

43.  

5418 

2021/619 

135,000 $  
 

programmable multi 
loop digital controller 

 

ات  ز بيت المهر للتجارة وتجهي 
 وخدمات حقول النفط

 إماراتية
 

 يوم 140

44.  

5404 

2020/556 

587,200 $ 
 

LV MOTOR CONTROL 
CENTRE 

 

   MULTIPOWER 
INTERNATIONAL (MPI 

 

يوم 270  

45.  

5419 

696/2022 

245,255$ 
 

supply circuit breaker 132 
kv with connect and 
operating mobile station  

 

HITACHI ENERGY 
LIMITED/JORDAN 

 

يوم 360  

46.  

5431 

2022/709 
798,000  

 يورو
 

ز مضخات بدون قاعدة  تجهي 
 4004JA,4004Jومحرك 

 

PETROLEUM 
OPERATIONS COMPANY 

DMCC 

يوم 360  

47.  

5417 

631/2021 

2,133,016 $ 
 

منظومة الانذار عن الحريق 
ومتحسسات الغازات السامة 

 والقابلة للاشتعال
 

اوروك للخدمات الهندسية 
 المحدودة

يوم 450  

48.  

5421 

 
 

674/2021 
 

  دولار 1,530,933.05
 

ز مواد احتياطية لمنظومة  تجهي 
 قياس المستوى الرادارية

 

ال نميالت ي فور جبي 
ة كومببز

 تريدنج/ش.م.ح
 

 
 

يوم 294  
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49.  

5422 

 
 

661/2021 
  دولار 1,380,902.86

 
ز مواد احتياطية لمنظومات  تجهي 
 قياس الجريان

ال  ي فور جبي 
التنمية كومببز

 تريدنج/ش.م.ح
 

يوم 280  

50.  

5423 

 
 

657/2021 
  دولار 912,343.45

 

SUPPLYING SPARE PARTS 
FOR SMALL VOLUME 

COMPACT 
 

ي فور 89التنمية كومب
ز
ن

ال تريدنج/ش.م.   جبي 
 

 
 
يوم  280  

51.  

5416 

 
 
 
 

717/2022 

 دولار  665,923
 

ز مواد احتياطية للكابسات  تجهي 
ددية )  J AB  &701 J 802الير

AB 
 

كة العالمية للاعمار  الشر
 لمعدات النفط ذ.م.م

 اماراتية 
 

 
 

يوم 450  
 
 

52.  

5412 

2022/695 

530568 $ sulfur guard bed ADS 
مؤسسة نور للهندسة 
 والمقاولات والتوريدات

 
 يوم 240

53.  

5382 

2019/516 

دولار  344,615,000
 امريكي 

complete heavy duty 
gear box units for cooling 
tower 

ي باور
 مالبر

 يوم 360

54.  

5426 

2021/616 

ز حشوات ميكانيكية دولار امريكي  28000  تجهي 
بابل لتجارة احهزة الطاقة 

 وكالات التجاريةوال

يوم من تاريــــخ 14  
الاصدار   

 

55.  

5413 

613/2021 

30,400,000$ 
 

LEVEL TRANSMITTES FOR 
CRUDE DESALTER AND 
ORFIFICE PLATE 
 

كة الحلول العلمية للتجارة  شر
 العامة والخدمات الهندسية 

 

يوم من تاريــــخ مصادقة  30
 المخططات 
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56.  

5390 

655/2021 

 دولار 94800

supplying(complete 
centrifugal pumps for 
flare gas drum  with 
spare parts) type :pump 
with magnetic 

مجموعة العراف الهندسية 
 للتجارة والمقاولات العامة

يوم من اصدار العقد 250  
 

57.  

5437 

2022/733 

695,889يورو  
ز مواد احتياطية لكابسة  تجهي 

ز   C -101منقية غاز الهيدروجي 
وليوم او  ي بير

ز
برايشونز كومبان

 م.د.م.س

يوم   360  

58.  

5434 

2022/698 

 دولار امريكي  384,000
ز اغشية التنافذ العكسي  تجهي 
 البحري

ابراج الصروح للتجارة 
 والمقاولات العامة

 
 يوم من اصدار العقد 60

59.  

5427 

2021/678 

 دولار 1,960,514,94
 801مواد احتياطية للكابسة )

JT) 
OGC 

 يوم510

60.  

5428 

2021/618 

512,000 $ 
SUPPLY MODERN 
BALANCING MACHINES 

 المسارات للخدمات النفطية

يوم 300  

61.  

5438 

2021/621 

 JA STC 502مواد احتياطية للكابسة يورو 324,950

245 DAY 

62.  

5408 

 
2021/653 

 
118,197 $ 

مواد احتياطية لوحدة تعاملات 
 مياه المفتية

كة الحلول العلمية للتجارة  شر
 لخدمات الهندسية العامة وا

 

 
يوم 200  
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63.  

5409 

638/2021 

4,813,600 $ 
SUPPLY OF COOLING 
TOWER SUBSTANTION 

ي 
ز
كة المتخصصة ف الشر

 STCالتصنيع والتجارة 

 
 يوم 320

64.  

5433 
 

2022/723 

256,000 $ 
 

يت  جهاز فحص الكيى
 

نسيم بغداد لتجارة الأجهزة 
ية  والمعدات الطبية والمختيى

 المحدودة
 

 120 يو م

65.  

5429 

2021/644 

807,500,00$ 
 

ز مواد احتياطية لمضخات  تجهي 
 2205و 2225

 

الأصول للخدمات الهندسية 
 والوكالات التجارية المحدودة  

 

260 DAY 

66.  

5397 

2020/594 

474,900$ 
تحديث منظومة عزل الغاز 

مع المواد JT 801للكابسة 
 الاحتياطية

الأصول للخدمات الهندسية 
 ية المحدودة  والوكالات التجار 
 

280 DAY 

67.  

5440 

2021/641 

1,484,000 USD 
 

ز مضخات مصفز ذي قار  تجهي 
 

ات  ز بيت المهر للتجارة وتجهي 
 وخدمات حقول النفط

 

يوم 370  

68.  

5444 

2023/829 

659,700,000 IQD 
 

PRELIMINARY WORK FOR 
CATALYST LOADING FOR 

ISOMERIZATION UNIT 
 

كة المراسي الدولية  شر
 

 من تاريــــخ  يوم 13
وع  تبليغهم من قبلنا بالشر

 بالعمل
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69.  

5446 

 
 

2023/828 
 

1,774,700 USD 

CONSULTANT 
SUPERVISION TO START 
UP THE ISOMERIZATION 

UNIT 

HONEYWELL UOP 
ي 
كة التكامل الابداع التقنز شر
 للخدمات والتجارة العامة

 يوم 120

70.  

5448 

2023/825 

309,400,000 IQD 
 

Complete the electrical 
and protection 

substation inspection 
work for the electrical 

substation the CDU4 and 
LPG unit 

 

ي ليمتد/الاردن ج  ي اني 
 هيتاشر

 

 يوم من تاريــــخ توقيع العقد 60
 

71.  

5441 

 
 

2022/725 
 
 
 

218,400 $ 
 

supplying complete 
heavy duty reciprocating 
plunger type pump with 
electrical motor on same 

base plate & S.P 
 

OGC FOR (OIL GAS & 
CONSTRUCTIONS 
SERVICES) S.A.L 

(OFFSHORE) 
 

يوم من تاريــــخ تفعيل  70
 الاعتماد

72.  

5431 

 
2022/709  

798,000  
 يورو

 

ز مضخات بدون قاعدة  تجهي 
 4004JA,4004Jومحرك 

 

PETROLEUM 
OPERATIONS COMPANY 

DMCC  
 

 يوم 1081

73.  

5432 

 
268,600 $  

 

ازات  ز جهاز قراءة وتحليل الاهير
از ز  التابع لمنظومة الاهير

 

 عالم الطاقة
 

 
 

 يوم 150

74.  

5424 

2021/670 
106,000 USD 

 

مقاييس مستوى زجاجية 
 لوحدات نيكاتا 

 

الحلول العلمية للتجارة العامة 
 والخدمات الهندسية

 

 يوم 150

75.  

5439 

2021/630 
4,352,000 $ 

 

ز   محطة كهربائية رئيسية تجهي 
 الضخ والخزن/ 

 

النجم الزاهر للمقاولات 
 والتجارة العامة

 

 يوم 240
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76.  5414 
 
 
 

560/2020 
800,000 $ 

 

supply complete on-line 
oxygen analyzer for flue 

gases 
 

الحلول العلمية للتجارة العامة 
 والخدمات الهندسية

 
 

 يوم 300
 

77.  5443 
 
 

2022/744 ID  
750,929,963,80 

 

Supply Spare Parts For 
Pump 2157J - JA 

 

كة المراشي الدولية  شر
 
 

 يوم 360

78.  

5453 

2022/734 

ز اقطاب مضحية  366800000 تجهي   
مجموعة النازك العالمية 
 للتجارة والمقاولات 

 يوم 150

79.  5449 

 

 

2022/710 
 يورو 466,240

 
 تجهيز مواد احتياطية لكابسات الهواء

 

هبي للتجارة العامة المنسر الذ

 محدودة المسؤولية

 

 يوم 180

 

80.  5456 

 

 

2021/676 
 يورو 2,199,311

 

تجهيز مواد احتياطية لمضخات وحدة 

 الازمرة

 

 العالمية للاعمار لمعدات النفط ذ.م.م

 

 يوم 360

 

81.  5410 

 

 

 

 

2020/558  

 
 دينار 634,564,000

 

laboratory equipment for 

fourth distillation unit project 

 

تقنيات العصر للتجارة العامة وتجارة 

الاجهزة والمواد المختبرية محدودة 

 المسؤولية

 

 

 يوم  120

82.   

5451 

 

 

 

2022/731 

 

 

2,747,183.00 $ 

 

مواد احتياطية لمضخات وحدة 

 تعاملات مياه المفتية

 

الأصول للخدمات الهندسية 

 والوكالات التجارية المحدودة  

 

 

 يوم 300

83.   

5452 

 

 

 

 

2022/720 
1,236,438  

 

spare parts for (boiler feed 

water pumps & deaerator life 

pumps) nebraska boiler 

الأصول للخدمات الهندسية 

 والوكالات التجارية المحدودة  

 

 يوم  350

84.  5454 

 

 

 

724/2022 

124,450,000 IQD 

 

CARBON STEEL TUBES 

AND ALLOY STEEL 

TUBES FOR BOILERS 

جنة الشرق الدولية للمقاولات 

والتجارة العامة والخدمات العامة 

 محدودة المسؤولية

 يوم من تاريخ تفعيل الاعتماد 150
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85 
1) 546

2 

2023/801 

5,608,800 $ 
ز وانشاء محطة   تصميم وتجهي 

 كهربائية
 لمحطة السكراب

لنجم الزاهر للمقاولات 
 والتجارة العامة

 عراقية

تفعيل يوم من تاريــــخ   365
 الاعتماد

86 

5442 

2022/681 

1,250,489.7 $ 
ز مواد احتياطية لكابسات   تجهي 
 وحدة الازمرة

 الوجدي
 لخدمات الطاقة

يوم من تاريــــخ تفعيل   245
 الاعتماد

88 

5464 

849/2024 
1,152,800,000, 

ي 
ر
 مليار عراف

ز محولات طاقة  تجهي 
كة الحلو للتجارة العامة  شر

 عراقية / 

يــــخ تفعيل يوم من تار   270
 الاعتماد

89 

5466 

826/2023 
193,086,140 
ي 
ر
 دينار عراف

مواد احتياطية للكابسات  و 
 وحدة تعاملات المياه

كة الطاقة الزرقاء للتجارة  شر
ات العامة وإدارة  ز والتجهي 

 عراقية/ المشاريــــع

يوم من تاريــــخ اصدار   180
 العقد

90 

5467 

2023/788 
13/7/2025 

3447,962,331 
ي 
ر
 دينار عراف

ز أجهزة قياس جريان كة النهى جهي   عراقية/ شر

 يوم من تفعيل الاعتماد  240

91 
5457 

 

2023/758 
992,587,000 IQD 

 
 تجهيز مواد الحماية الكاثودية

 

 نقطة العبور للتجارة العامة المحدودة

 عراقية

 

 يوم  من تاريخ تفعيل الاعتماد 260

92 

5459 

2023/576 
 4,065,000   

 دولار
 رنامج وحدة الغاز الاولىتحديث ب

المنظومات للخدمات النفطية 

 اماراتية /

 يوم  من تاريخ تفعيل الاعتماد  360

93 

5465 

2024/852 
943,200,000  

 دينار عراقي 
 شركة  الموازين /عراقية  تجهيز مضخات طاردة

يوم  من تاريخ تفعيل     360

 الاعتماد

94 

5461 

759/2023 
1,540,588 

يدولار امريك  
 مواد احتياطية للمضخات

العالمية  للاعمار المعدات 

 اماراتية/النفطية

يوم  من تاريخ تفعيل     360

 الاعتماد

95 

5430 

624/2021 
139,777,000 

 دينار عراقي
 عراقية/تقنيات العصر تجهيز مواد مختبرية 

 يوم  من تلريخ فتح الاعتماد  360
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96 

5458 

527/2021 
185,0000 

 دولار 
 الهديل /اردنية صمامات/ ا  تجهيز

 يوم  من تلريخ فتح الاعتماد  360

97 

5436 

699/2022 
233,835,000 

 عراقي دينار     
 عراقية/انشاءات دار الهندسة  ROتجهيز اغشية  التنافذ لوحدة 

 يوم من تاريخ تفعيل الاعتماد  360

98 

5450 

751/2022 
391,362,500 

 دينار عراقي 
 عراقية/الات الجنوب  معايرتجهيز بورد فحص و

 يوم من تاريخ تفعيل الاعتماد  360

99 

5435 

711/2022 
998,000  

 دولار 
 تجهيز مواد احتياطية 

مؤسسة نور للهندسة  والمقاولات 

 والتوريد 

تاريخ تفعيل  يوم من    360

 الاعتماد

100 

5460 

766/2023 
372,560,000 

 دينار عراقي 
 شركة البناء المعاصر رج لتبريد تجهيز مواد احتياطية  لب

تاريخ تفعيل  يوم من    360

 الاعتماد

101 

5424 

670/2021 
106,000 

 دولار 

مقاييس مستوى زجاجية  لوحدات 

 نيكاتا 

الحلول العلمية  للتجارة  العامة 

 والخدمات الهندسية 

 يوم من تاريخ تفعيل الاعتماد 360

102 

5471 

 
7,100,000.00 

 دولار امريكي
 عقد اشراف توسعت مصفى ميسان

BOILEN  ENERGY  

DMCC 

 يوم من تاريخ البدا بالعمل   365

103 

5484 

2024/909 
2,305,600,000 

 دينار

جهيز اغشية التنافذ العكسي لو حدة 

RO النهرية 

أبراج الصروح للتجارة والمقاولات 

 عراقية /العامة

 

 يوم من تاريخ تفعيل الاعتماد 360
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